
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Direzione Generale 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Lecce 

Via Cicolella n.11 Lecce – 73100 – Tel. 0832/235111 
e-mail: usp.le@istruzione.it P.E.C.: usple@postacert.istruzione.it 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO l’art. 6 bis - comma 5 - dell’ipotesi di  CCNI sulle utilizzazione ed 
assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2017/2018, sottoscritto il 21 giugno 
2017, del personale docente presso i Licei Musicali e Coreutici, inerente, 
in particolare, l’accantonamento di un numero di ore disponibili a 
garantire la conferma per continuità didattica dei docenti inseriti nelle 
graduatorie ad esaurimento e nelle graduatorie d’istituto che abbiano 
insegnato almeno un anno nei Licei Musicali; 

 
VISTO l’art. 7 - lettera B, comma 6 – del D.M. 1 giugno 2017 , n. 374, inerente le 

Graduatorie di Circolo e di Istituto per il triennio 2017-2020, disponendo 
che il Mod. B deve essere indirizzato alla stessa istituzione scolastica alla 
quale sono stati indirizzati i Modelli A/1, A/2, e A/2 bis; 

 
VISTA la nota del MIUR – D.G. per il personale scolastico – prot. n. 0037381 del 

29/08/2017 circa le indicazioni operative sugli accantonamenti per 
conferma sul posto o sulla quota oraria assegnata nell’ a.s. 2016/2017; 

 
CONSIDERATO che nella nota citata è disposto che “il diritto alla conferma opera 

soltanto nei confronti dei docenti che abbiano presentato il modello B nel 
Liceo in cui hanno prestato servizio l’anno scolastico precedente”; 

 
VISTO la nota prot. n. 5164/C4 del 06/09/2917 del Liceo Musicale “Palmieri” di 

Lecce con cui si trasmettono a questo ufficio le richieste di 
accantonamento, tra cui quelle dei docenti PERRONE Massimo e 
SABATINO Andrea; 

 
ACCERTATO che i suddetti aspiranti all’insegnamento di strumento musicale, 

PERRONE Massimo (AD55-AD56, corno) e SABATINO Andrea (AL55-
AL56, tromba), hanno prodotto domanda di inclusione nelle Graduatorie 
d’Istituto nella Provincia di Brindisi e non di Lecce, indirizzando, quindi, 
il citato Modello B ad istituzioni scolastiche di quella Provincia, ovvero 
all’Istituto Comprensivo di Cisternino l’uno e al Liceo Musicale “Marzolla” 
di Brindisi l’altro; 

 
VISTO l’elenco definitivo degli accantonamenti per l’insegnamento musicale 

presso i Licei Musicali di questa Provincia pubblicato con nota prot. 
14260 del 21/09/2017; 

 
VISTO il reclamo del docente PROTOPAPA Francesco (AL55-tromba), per 

mancato inserimento negli accantonamenti presso il Liceo Musicale 
“Giannelli” di Parabita; 

 
RITENUTO dover procedere a rettificare il citato elenco degli accantonamenti 

provinciali con procedura in autotutela ai sensi dell’art. 21-quinquies 
della Legge n.241/90 e successive modifiche; 

 
 
 
 
 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0014505.27-09-2017

mailto:usp.le@istruzione
mailto:usple@postacert.istruzione.it


 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1  Le istanze di accantonamento dei docenti aspiranti all’insegnamento di 
strumento musicale, PERRONE Massimo (corno) e SABATINO Andrea 
(tromba) presso il Liceo Musicale “Palmieri” di Lecce, pubblicate sul sito 
istituzionale di questo UST con nota prot. 14260 del 21/09/2017,  sono 
annullate. 

 

Art. 2 Nell’elenco definitivo dei candidati richiedenti l’accantonamento per 
l’insegnamento di strumento musicale di cui al precedente articolo, è 

inserito il docente PROTOPAPA Francesco per l’insegnamento di tromba 
(AL55) presso il Liceo Musicale “Giannelli” di Parabita. 

 

 
 

        Il Dirigente 
           Vincenzo NICOLI’  


		2017-09-27T06:22:31+0000
	NICOLI' VINCENZO




